Gestor - Luís Sérgio Alves De Souza / Secretário - Eliane Regina de Almeida Costa / Editor - Ass, de Comunicação
Rua Maria Oliveira Bitencurt, s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UIT+FWJKM+YEYQQ/ESTRPW

Esta edição encontra-se no site: www.barradorocha.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Barra do Rocha
1 Sexta-feira • 22 de Março de 2019 • Ano  • Nº 2153

Prefeitura Municipal de
Barra do Rocha publica:

• Prorrogação de Prazo e Retificação de Edital:Pregão Presencial Nº

009/2019
• Errata Extrato do Resumo do Contrato Nº105/2019-Vinculado ao

Pregão Presencial de Licitação Nº006/2019

RRua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000
CNPJ: NNº 114.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
CNPJ N: 14.234.850/0001-69

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL:
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

O Município de Barra do Rocha-Ba, prorroga o prazo do processo, para recebimento e
abertura dos envelopes e altera os termos do Edital, conforme, a seguir: PP SRP nº
009/2019, em 09/04/19 às 09:00h. Objeto: Registro de preços para equipamentos
eletroeletrônicos: computadores, impressoras, periféricos, acessórios, som e imagem.
Edital na Sede - Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha–Ba., e
no link: www.barradorocha.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos
demais atos do certame no Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações:
de 08:00h às 12:00h, Tel. (73) 3202-2196. 22 de março de 2019. Marcelo de Oliveira
Lima - Pregoeiro – Luís Sérgio Alves de Souza - Prefeito.

Esta edição encontra-se no site: www.barradorocha.ba.gov.br

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UIT+FWJKM+YEYQQ/ESTRPW

Sexta-feira
22 de Março de 2019
2 - Ano  - Nº 2153

Licitações

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000
CNPJ: Nº 14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

- ERRATA -

ONDE SE LÊ:
EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO N° 105/2019 - VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 006/2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 14.234.850/0001-69, com sede na Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n° - Centro,
Barra do Rocha - Bahia – CEP: 45.560-000, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. LUIS
SÉRGIO ALVES DE SOUZA, brasileiro, casado, professor, portador de Cédula de Identidade RG n.º RG nº
03.995.781-02 SSP/BA., CPF nº 351.444.065-20,  residente nesta cidade de Barra do Rocha-Bahia, CEP 45.560-
000.

CONTRATADO: BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA - EPP, CNPJ Nº 17.308.620/0001-95, aqui representada
pelo Sr. MARCELO SOUZA MEDRADO brasileira, maior, casado, comerciante, residente na Rua do Honório, nº
112, Térreo, Democracia, Ipiaú - Bahia, portador da cédula de identidade nº 09.083.080-60 SSP/BA e CPF
005.884.505-45.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VENCEDORA, DOS LOTES I, III E VII, PARA FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS PARA PROGRAMAS: SOCIAIS, SAÚDE, EDUCAÇÃO E
ADMINISTRAÇÃO, CUJA DESCRIÇÃO DETALHADA BEM COMO AS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS PELA MESMA,
CONSTAM DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 006/2019.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2009, LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, COM ALTERAÇÕES POSTERIORES E DEMAIS NORMAS
REGULAMENTARES APLICÁVEIS À ESPÉCIE.

VALOR ESTIMÁVEL: R$ 95.300,00 (NOVENTA E CINCO MIL E TREZENTOS REAIS). Para execução descrita na
Cláusula Primeira – Objeto deste Contrato.

VIGÊNCIA: De 08/03/2019 a 08/03/2020.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/03/2019.

Luís Sergio Alves de Souza
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: www.barradorocha.ba.gov.br

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UIT+FWJKM+YEYQQ/ESTRPW

Sexta-feira
22 de Março de 2019

3 - Ano  - Nº 2153

Erratas

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000
CNPJ: Nº 14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

LEIA-SE:

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO N° 105/2019 - VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 006/2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 14.234.850/0001-69, com sede na Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n° - Centro,
Barra do Rocha - Bahia – CEP: 45.560-000, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. LUIS
SÉRGIO ALVES DE SOUZA, brasileiro, casado, professor, portador de Cédula de Identidade RG n.º RG nº
03.995.781-02 SSP/BA., CPF nº 351.444.065-20,  residente nesta cidade de Barra do Rocha-Bahia, CEP 45.560-
000.

CONTRATADO: COMERCIAL J. D. DE ALIMENTOS IPIAÚ LTDA. - EPP, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF no 17.648.724/0001-49, estabelecida à Praça Silvino Lima (Feirinha), nº 102, Térreo,
Centro, Ipiaú – Bahia, Cep.: 45.570-000, através de seu representante legal, o Sr. João Guimarães Souza,
portador da cédula de identidade no 01.671.764-39 SSP/BA e CPF no 166.643.615-15.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VENCEDORA, DOS LOTES I, III E VII, PARA FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS PARA PROGRAMAS: SOCIAIS, SAÚDE, EDUCAÇÃO E
ADMINISTRAÇÃO, CUJA DESCRIÇÃO DETALHADA BEM COMO AS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS PELA MESMA,
CONSTAM DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 006/2019.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2009, LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, COM ALTERAÇÕES POSTERIORES E DEMAIS NORMAS
REGULAMENTARES APLICÁVEIS À ESPÉCIE.

VALOR ESTIMÁVEL: R$ 95.300,00 (NOVENTA E CINCO MIL E TREZENTOS REAIS). Para execução descrita na
Cláusula Primeira – Objeto deste Contrato.

VIGÊNCIA: De 08/03/2019 a 08/03/2020.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/03/2019.

Luís Sergio Alves de Souza
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: www.barradorocha.ba.gov.br

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UIT+FWJKM+YEYQQ/ESTRPW

Sexta-feira
22 de Março de 2019
4 - Ano  - Nº 2153

		2019-03-22T16:12:49+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.